al

À
E
o

I

I!
I

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
nL

ô

PROJETO DE LEI N" 035 12002, DE lE DE NOVEMBRO DE

200.2

EMENTA * DISPÕE SOBRE A
INCLUSÃO DE NOVO PROGRAMA NAS LEIS 865/0I DE

zIIIzIzcf,I - PLANO PLURIANUAL E 84II2OOI LEI DAS

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS; DA ABERTURA DE

CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO
GERAL DO
PROVIDÊNCIAS'

MUNICÍPIO E DÁ OUT

TRABALHO COM PRAZER

Av. Antonio F6ÍÍêira sobrlnho, 1075' Fonê:(0xx66)461-1308 - Fex:(0xx66)/t61-2225 - cEP 78820'{'00 ' Jaciara - Mato Gro33o

t JACIARA GOVE RNO M U N ICI PAL

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI 35120[2 DE lt DE NOVEMBRO DE 2OO2

Senhor Presidente,
Senhores Vercedores

Tem a presente a finalidade especial de encaminhar a este Soberano Parlamento,
para apÍeciação e apmvação dos nobres Vereadores, o Projeto de Lei n.' 03512002, autorizando
Abertura de Credito Adicional Espocial, para pÍover os rÊcursoE de despesas visando Aquisiçâo
de Moveis e Utensílios para o CAPS.

Considerando que essa aquisição trata-se de necessidade para o bom
desenvolvimento dos trabalhos na área da saúde , uma vez qüe é uma área de grande prioridade
p:ra esta Administração, o que v€m de encontro aos anseios da população e a necessidade que se

tem quanto a tais atendimentos especialmente por se tratsr da saúde pública , prioridade para toda
e qualquer administração que, oorm a nossa, procura sempre ter no atendimento à população, um
especial objetivo a ser atingido , proporcionando a valorização do cidadão.

O Orçamento do Município não contemplou Dotaçâo Orçamentária Própria para

atender as receitas alocadas através de convênios juntos aos órgãos governamentais, e, necessário

se faz a aberhra de créditos adicionais para efetivação de tais gastos.

Considerando que os teÍÍnos constantes do incluso Projeto, por si próprios,
justificam, plenamente, a sua aprovação, resta a este Execartivo Municipal, em exercendo as sua

atribuições constitucionais, via da presente mensag€ÍÍr, encamiúálo a essa Casa de [,eis, para que

ossarn, Vossas Excelências, após as necessárias apreciações, transformii-lo em t ei, em REGIME
DE URGENCIAi de conformidade com o artigo 55 da Lei

/

p

Av. Antonto FerÍelra Sobrinho, 1075 - Fone:(0n66)461-1308 - Fax:(0xr66!06í -2225 - CEP 78820{t00 - Jaciera - lrato Grosao

li

l

E

c
Â
:c
c TRABALHO COM PRAZER d

Considerando que equipar o Centro de Atendimento Psicossocial proporcionará a

seus usuários maior conforto e maior pÍoóÍiüdade no desenvolvimento de zuas tarefas.

4

É
o
tc
ç
ã
E
É

JACIARA GOVERNO M UN ICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

Municipal de Jaciara, com convocaçõ€s de SESSÔBS EXTRÁORDINÁRIAS, nos termos do
REGIMENTO INTERNO dessa Câmara de Vereadores

Reiterando protestos de esim4 consideração e apreço, extensivos a seus Pares,

subscreve mui

VALD TINS NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AOE)ftíO SR.
MÂXJOELRUSSI
MD.PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE

'ACIARA
-MT

IACIARÂ- MT

1

Av. Antonio Ferrêlrâ SobÍlnho, 1075 - Fone:(0xx66)46í -130E - Fax:(0xx66y+61-2225 - CEP 78E20{r00 - Jaciara - ilato Grosso

7t

c

Go

=o
o-
B
É
F

JACIARA GOVERNO M UNICI PAL

PROJETO DE LEI N" 35/2002, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2OO2

"DISPÔE SOBRE A INCLUSÃO DE
NOVO PROGRAMA NAS LEIS t65/OI DE
2III2I20iJI - PLANO PLTJRIANUAL E E4I/2OOT

LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS;
DA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORÇAMENTO GERAL DO
ITUNICiPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'

Valdizete Martins Nogueira, Prefeito Municipal de Jaciara,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de
Vereadores a provou e ele sanciona a apresente [,ei:

Artigo l" - Fica incluído na lri n" 8651200l, de 2l/12/2001,
Plano Plurianual para o quadriênio 2002 a 2005, e na ki n" 841/2001, tri de
Diretrizes Orçamentarias as metas abaixo relacionadas, com suas respectivas
classifi cações orçamentárias:

Meta - Aquisição de Moveis e Utensilios para o CAPS
Objetivo - Equipar o Centro de Atendimento Psicossocial para proporcional a seus
usuários maior conforto e maior produtiüdade no desenvolümento de suas tarefas.

AÍigo 2'- Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município, no valor de R$
13.200,00 (Trez* mil e duzentos reais), destinado a corrigir déficit de programação
Orçamentiiria, com a seguinte clAS

Av. Antonio FerÍêiÍa Sobrinho, 1075 - Fonê:{0xx66}46í -'1308 - Fax: (0xx66}461 -2225 - CEP 78820{,00 - Jaciara - llâto Groaso

TRABALHO COM PRAZER/t

0t
,6

E

ctc
:
o
o

e
o
É,

TRABALHO COM PRAZER
06

Orgão - 07 Secretaria de Saúde e Meio Ambiente
Unid. Orç 02 FMS - Fundo Municipal de Saúde
Função 10 Saúde
Sú Função 301 Atenção Básica
Programa 1004 Gestiio da Politica de Saúde
Projeto 1072 Aquisição de Moveis e Utensilios para o CAPS
Categ. Econômica 4 Despesa de Capital
GrupodeNatureza 4 lnvestimento
Modal. Aplicação 90 Aplicações Diretas
Elemento 52 Equipamentos e Material Permanente 13.200,00

Artigo 3" - O Credito autorizado no artigo anterior terá como
recursos os cotrstantes do inciso III, § 1", Artigo 43 dal-ei 4.320164, com a
seguinte classifi cação :

Orgão - 07 Secretaria de Saúde e Meio Ambiente
Unid. Orç 02 FMS - Fundo Municipal de Saúde
Funçâo 10 Sande
Sub Função 301 Atenção Brisica
Programa 0246 Atendimento Ambulatorial, Emergência e Hospitalar
Atiüdade 2027 Transf. Voluntárias do Estado e União para o FMS
Categ. Econômica 3 Despesas Correntes
GrupodeNatureza 3 Despesas de Custeio
Modal. Aplicação 90 Aplicações Diretas
Elemento 52 Equipamentos e Material Permanente 13.200,00

Artigo 4" - Esta Lei entrará em ügor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA - MT
EM, 18 DE NOVEMBRO DE 2OO2

VALDIZE MARTINS NOGUEIRA
PREFEITO MTJNICIPAL

Av. Antonlo Ferreira Sobrinho, 1075 - Fonê:(0xx66)46í -1308 - Fax:(0xx66)46í-2225 - CÉP 7A82O{00 - Jaciara - lleto GÍosso

71

JACIARA GOVE RNO M U N ICI PAL

-/

v

Earro Da cÊrtr§o aDaollruo a ctatltlÀ Da taEE Dt tl&aBltl§ Dt Dsaraal: lrtooa/r,'tooalrltolr/trtol6
ÀÍtvüEa::oot ÉGt:100
r tEa! arctrlrr.ll 6 tth& E r'6 t:

^
mÊúo frtúEnorrS E xrtrt lttÂt/orl. - - -

- --a- ra.r .
l.^-rrl-'iÊ*E .la+-iE--^4.h8 (c^r9F.
br--5-ab-Eú--rtb l--Er.ã .t r -- '} t-r-- b. : -.b Id - i*
,.

^
ÉrL l? zr. rt r - r-L. a t t.bry..tatuiÉlr.-

^.3
4 4--, G q,l - r rrr-.

-r-- -rrl bt*a.tqtsai-.-rd.-É.--
-.!-a.d.tlÉ

Itr -^.-E - à- -l -
/|- ra !c-L-t t- a!...a. ta- rE- rhLl-- §ht C-atltíÉ. -.Éa.. - ---

I

-
IV-AE t i'Hrrtta---It

lirlL.lvD
/r* !. - É I r-. -

-5
r.- Fr *... a. o-r - ^+.H (Clãlr-'lBcDt('_a ÉrÉ't!--_ '-I 'lÊ

I,SOIIçÃO c! i.. - ar2 ô.D t 2nc.H. -r r 5 --D -S.-.-- !..--Éà
rcôlIS,W'..

Dlr
,4á--

,.lEt t-!á1, Irr a2l,.t.., attlÉ, ctri ,oa.aa:.rar.a?, e! ô' talroou Ic.4.r tEúí-1.81 a. ttEI aE§t& rb o,
'G.tll,

Ll6
Êl..-: r, rl-l: or, rl-ct-!.r rl :.r.o,oô Go1. rll .bGó..
.fu Elrr I r-EêLr t qriql t aÉô! .. rÉrbqEll.r :rteio.ra.ot.o:lr liaaÉD: rl.ot.o! -

Elon- -16 aa a1l|-ln, E, toa.ara t,t,tÂ. crr. atr,ta2.ro1-ar,
.' .r/2!or, Ôrtê: rElrÉ141 .L rtnl a!a*rê aê Í,.r r..at!, I

rel.ti..t.r cL.É: r, Í1Ê1, o1r !rr.t5hr rr, a.2.o.oo (t5:b rtlràrt-r- . í$tr!. t.rl.r; ra.á&, tsÉl.nÉ .- -r*t lLrt. .b
e-Er r-I.aá: 10.aa.orr rarrD, ro.!a.tr.
rlllE ôrrrt- r.tÀ1.. t*t: oaaara-2 tarlE:
arlrooâj àtio! [Ht.1-l à rÍnl aacte tb lEar tÍtat, raaaél.Écr-il.t.: Êlú{: r, tÍit: 01J iG.l-cc' t â,2ao.oa tH.' dlÀrrto . lqü!. qt.), r.r.at ! ts .&rs - Dtrd.t!--. rt

cqÉr t!!,cÍc: l0.at.or, raEiEr lo.oa.ol.
&1L lEs.J,E t-t!, -r ,.1..r, úrlat crt..r/roo:r Ôr.r : ttüll-l{l - Éil ir-rr rb r, ÉÁlr LÉé
-8.í'stl,&, cl..-: ar r:l-t I 01, h.1-! Ira a.tao.ao tb:r.
aÉ-!- . rE!É !ur.,: r4.a.t LGatú. <b E .a.t!bt. a.
ors, À1.4.: !'o.oa.oa, nadar r0.ot.or.
r.útta-.. tE aú Éra. lrFr.. r.itiE-c6mlxT

JC.Lr-r lef5.
S.Eút & Irr& arsda.,üT

d. À-!c rt 2ooz

D., Júr1e aElElt r:l'tc r.É
a.âr&iâ a. t r.rb rL t 6d.

nIsoLUÇÃO Cú N.'3 & Z! & ..r§. d.1ú2
*-rrFrtrC.arÍ-rIl.cr-r- -Crúr.fl tS*-O|Il!§
D.a-ahGr-

p- -cl,gcJlo @ N..Út b t2 &túÁ!I hwL

^\áH-(crI!D-I-O- ^
oomslo [frficE§ror tD rrtÍl ts Du L - - * É -íLlraÉ bt- .

^
ol».Isllo nírEcEsTocl lDrr,ltt Isr Dú^I ü ü .. -r eüçb rrtú .**

r- A rhã Or.ã.r.1lb - xcrgl]trrutÍ
!-^H.llidYrt('í,r

I E-An a.---.rrrfrtffrr --r-ôê bhr t ür-Él!-raIL
lV -

^
lt-aara. a Grt t. rí- fr..

-

r lti- r.f-. ;d.Iíoltrn(aÉLerHrrü'ÍlIWal,tÊrlol, -rãn'r.b qa
GÊIv-fr-rbffi. ÉClttL'í êIUã GIt'O-ltI/U a.bLr-rÍlf.t(CIÍl

IBLY}

^rr.
r'. l-r. *a§.-^r- - L-a d. aI-Gr-, D t !- ê

Gúh-r-c.Er-rrtln.Ot iüll&-rú,ssaur

^rr.
t- rrr ri.H.-rr- ít-.. h - - r-r.rÉ.

l-Alirt r.Gf,Er?t7rDLGrqrlÉ.Crôil-..S*
Í-À krÍ. r t-ttr,rlt!çE.F-Gi-E-
r.rEtlt-S-051S*
[I -Ord, t'. Íi!, àlràIr CrúÉúEm-SÉt lrr.ar. -§ É
rtr d.r. r.E. qt -.i&- - CáI§g§
w-^ *I 'SrrlEt L r.id .. SL.IESI r.L r -d. ..
.rhÉ. -i. il- ib-. - DATTSS t Fi *rr tk.ef-rúr*-rC.-.-r
V -

^
]íiri ll.' trC .. llr!1, C -a. ra.r r rrü. - FE Fr&-aú-sbÚ5-s-c

VI- & l# a Iti'IrC.. r-, r|d r.3 C* ht!*t
tüaÉr.d-ú.

IIS{'LIE

^tr.
l-!-H.-rt-tlF-rba--r ^n

r' - t E. - Lt--.r G._ il E:-rS,. 7rr!á.a-rX,-- F-Fr-!r ---r-,I8..É--ôiLt-SB,,-ÉFr-(t ,.)ôrri-Êra-b...-a-rt - X!ib.-t lb-,.í-.l.I-G.-
/r.t' t - lã 8.-ra - íar- 54 -

-r
&-OtEE/n S-tr - lrrba.lttt}IÍ

, fESOurçÃo Cú r.'úr d.z2 & srlç. 't rffiIra.-!.-arrbE t LaÉ.td ê5a.-lliÀlÀp..-l*ar..
l--aF r.

I-^ rt.li*a Éa.iÉ- F&!-F- rb ÉLb! a. E id-l*
ofu!(/Liu.-tsGÉri-ló-s{.a I-c.-.
U-C-&raa r Éradn 1'tvtIIIl^sA. l r7Írrr.+ {rr.Flltr-
rrÉ.r.....1-..&Er3!..lbt-rf-.b,Dfr EJ.L-i.'a.3
E -

^
L.H. @ tl: @ - o a

-an
a tlE !. (F -.r..ca. rb -rll!. 1

ÍbH.Àüd -§a*-n,tl§^SÀ

la$[Et

^!r.
F-!.Ê-..rlrlr-l-.trtL.L-b-Élb-aa.Er.

àr. ?-L. r$-lll- tEr EaÉfÊ.

lr.iE-Co6rc/f,Í
.BSÊ+lCií.

§..rúald.aS*Ir

^rtxo
t DA EüJçlo ctt t{'.nt DE z D! I^ICD lrt 12.

túÁçÃo Dtx^ttll^§ rrr rlrr s
"^a

rpt,^taÍ çIoD(E

-
EEa-@úlEtrÉ-GrE r*rü.

- nt ep cmarcn R@r!i@olEp üdrt Eúoo
_ ol Etrr-tã.rÊÉü*r
- 03 ÉiEêpôrbF-o&!,r.
- llo&crffi-.rEÉ-
- 2O&-#..úT.
- or trb.-Ft6,b4-
- Ol i&iú-!()bor
- @ iÉhiba.
- 0rl rblh-
- 0I

-Edari..- 0l
-t*ê-rb-2Íeli!lrÀ- o:r+it iL-& OOqxlBÍU O.

- OtdrhEràÊ.
- or üú&Gô! 7toldt,6.lG,D lo Ga, CDr( É l{'
- 0r úrL
- 0t *rnjÉÔrô
- ol FrüED-EÉba !tü!íc.aú.!úr
- 0lErlr*Tvü2o".
- Ol rillo*@ó.iq.
- 0l taào llor.

Iú-Ê
- lrú3itsÇÚ.
- lotÊFnlÉôÉ.
- r2ÊúêÉÔü(
- (EbôGF.ú,
- 03 r--ad tI túo hiô (l y' rS hú 3 2 y' 2, ütúl

- qr-f*.rú- iÉ..
- 0l riabtú ê.-oÉ.
- Ol bêÉoFilú.

.bgrrat tDtltlÉ
!Gd-t

--
a--Àll

olr-êF.aoF?lb,
ol tdardêri O i.ú.ê(ú}

DE 2.0@ DIÁRIo oncIAL Do EsTAIx) DE MAIIo GRosso PÁctIÂ 9

,^ cntlalo ürE3tltrÂ E^rl'rt EF,tE^t- r D a r ry .
e

CAMARA MUNICIPALDE JACIARA
ESTADO DE MATO GROSSO

Projeto de n.t ?

LIDO a mensagem ao referido projeto

Sessão

Protocolo Geral n.o 5 Õ7?
Processo n.o

SALA DAS SESSÕE,S

ul.,tava

LUIZ

JACIARA, t J L t2o0l

B. BOVINNI
OF. TEC. ADMINISTRATIVO

2

2

Projeto de

Protocolo Geral no

Processo no
50 7?

n Zo

ENCAMINHADO parâ o Parecer

COmissão C CFC

Recebido
Data 002

PRBsI»BxrE DA CortssÃo/

ô?
.{CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

ESTADO DE MATO GROSSO

t 0

COMISSÃO DE CONSTTTUICÃO, JUSTICA E REDACÃO
COMISSÃO DE ORCAMENTO. FINANCAS E CONTABILTDADE

RELATÓRJO

I - ExposiSo da rnateria ern exame

É submaido às Comissões, para o fim de parecer, o Proleto de I-ei n" 35t2OO2, qve
visa autorizar o Poder Executivo a incluir novo prograÍna na Lei n' 865/2001, Plano
Plurianual, bem como fazs wna abertura de crédito adicional especial, para prover os
r@ursos das despesas visando a aquisição de móves e ú€nsilios para equipar o Centro de
AtendiÍn€nto Psicossocial (CAPS), totalizndo o nrontante de R$ 13.20O,00 (treze mil e
duzentos reais).

II - Concl,,úo do Relator

São as conclusôes

Vereador Alcântara Santos
Relat

SALA DAS COMISSÔES
Jaciara, 20 de novembro de 2002

Parecer em conjuÍrto conforme autonzat'o dada pelo art. 231 do RI desta Casa de
Leb ao Projao de Lei n'.-035/02 de autoria do Poder Executivo.

Apos a deüda análise obs€rvaÍnos enüío que a Írateria e coÍtstitucionsl (art. 167, V
e VII) e no mab e Íemetida pela CF/8E para a apreciaçâo legal. Quanto a este aspecto, a
nntéria está juridicamente correta, por força do art. 7 da l-eí f 4.32O/@. obeervadas as
dispos(ôes do art. 43, § 1", m, da mesnra Lei. A tecnica legislativa está sendo observada.

Dado ao exposto, somos peh aprova$o do muito, corsiderando ainda que a
materr,a e oportuna e conveniente.

(.I

TII - DECISÃO DAS COMISSÕES

AsComissôesdeConstituiçâo,JustiçaeRedaçãoeOrçamento,Finançase
Contabilidade reunidas nêsta dâla, após estudos do rehtório da nobre Edil que o subscreveu,

passaram à votaçâo.
Pela ordem:

VOTOS

Comissão de Constituiçio, Justiça c Redaçâo

Reitero o voto

Alcantara Santos

Acompanho a relatora

Veredor lron drade
Vicepresidente

Pelas conclusôes da relatora

n^É^i (*r,:
Vercador Rodrigo Francisco
Secrctário

Á

lL

Comissâo de OrTamento, Finançes e Contabilidede

Com as conclusões

Vereador

Júnior
Vice.presidente

Acompnho o voto da Íehtora

Vereador de Oliveira
Secretário

SALA DAS COMISSÕES
Jaciar+ 2O de novernbro de 2oO2

k

*

De acordo com o art. 107, § 1", do Regimento lnterno, as Comissões de
Corsituigo, Justiça e Redação e Orçamento, Finanças e Contabilidade ern reunião de 20 de
novernb,ro & 2002, opimram peh unanimidade de sêus nrcmbros, a ernrtir PARECER
FAVORÂVEL, à comtitucionalidade, legatitade e regimentalidade da matéria e ao nrerito
da nrateú do Projeto de Lei no 035120[.2-

Estiveram presentes os senhores vereadores abaixo assinados:

Comiss.âo de stitu

a Alcantare Santos
Pres

Vercedor lron Rezcnde Andrade
Vicepresidente

í.ôr"€ (:^.^e
Vercador Rodrigo Francisco
Secretário

C

v

de Orla Fin ças e Contabilidade

s Pereira

v
embro

Vereador
Membro

trI) 10 de oliveira

v

PARECER DAS COMISSÔES

Justiça e Redação

SALA DAS COMISSÔES
Jaciara, 2O de novembro de 2O02.

CAMARA MUMCIPAL DE JACIARA
ESTADO DE MATO GROSSO

5D7?

Projeto
Sessão

discuti votado e aprovado

Dia tooL

REGIMENTO INTERNO
ARTIGO 23. INCISO XXIV

Assinar autógrafo dos Projetoa destinedos e Sanção e
p u o.

Ve oe u§sr
SID

Ver. Ruraldo Nunes Monteiro
I'VICE - PRESIDE

â ntara Santos
2'VIC IDENTE

Ver.Iva meida Silva
l"s TARIO

Protocolo Geral No
Processo N'

Ver.

IY

+

)
Z-

JACIARA GOV€RNO MUNICIíl TRABALHO COM PRAZER

"DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE
NOVO PROGRÂMA NAS LEIS 865/0I DE
2UIA2OOI - PLANO PLURIANUAL E t4Il2OOI
LEI DAS DIR-ETRIZES ORÇAMENTÁRHS;
DA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECTAL AO . ORÇAMENTO GLRAL rX)
MTIMCIPIO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

VALDIIZETE MARTINS N(rcUEIRA, Prefeito Municipal de Jaciara,
Estado de Mato Grosso, no uso de zuas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores
a provou e ele sanciona a apresente Lei:

Artigo lo - Fica iocluido na Lei n' 865/2001, de 2lll2l200l, Plano
Plurianual para o quadriênio 20O2 a 20O5, e na Lei no 84ll200l, Lei de Diretrizes
Orçamentarias as metas úaixo relacionadas, com suas respectivas classificações orçamentárias:

Meta - Aquisição de Moveis e Utensilios para o CAPS
Objetivo - Eqúpar o Centro de Atendimento Psicossocial para proporcional a sans usrários
maior conforto e maior produtividade no desenvolvimento de suas tarefas.

Artigo ? - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a úrir Credito
Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 13.200,00 ( Treze mil e

L

duzeÍrtos reais), destinado a conigir déficit de pro
classificação:

com a seguinte

/4

É

À:o
9

o

Av. Antonio FerrelÍa Sobrlnho, 1075 - Fone:(0xx66)461-'130E - Fax:(0xx66)46í -2225 - CEP 7EE20{r00 - Jaclarâ - Mato GÍo3Bo

\ -/

Lf,I N' t99, DE 22 DE NOVEMBRODE 2OO2

G

E

t
e
o

o
G

JAcTARA GovERNo M u N rcr ptu
TRABALHO COM PRAZER

Orgão - 07 Secraaria de Saúde e Meio Ambiente
Unid. Orç 02 FMS - Fundo Municipal de Saúde '

Função l0 Súde
Sub Função 301 Atenção Bá»ica
Programa l0(X fuão da Política de Saude
PÍojeto 1072 Aquisição de Moveis e Utensílios para o CAPS
Categ. Emnômica 4 Despesa de Capital
Grupo de Natureza 4 Investimento
Modal. Aplicação 90 Aplicâ@ Diretas
Elemento 52 Eqúpamentos e Material Permanente 13.200,00

Artigo 3' - O Credito autorizado no artigo anterior terá mmo recursos os

constantes do inciso III, § 1', Artigo 43 dal*i 4.320164, com a segrrinte classificação:

Orgâo - 07 Secretaria de Súde e Meio Ambiente
Unid. Orç 02 FMS - Fundo Municipal de Sande
Função l0 Súde
SubFunção 301 AtençáoBásica
Programa 024ó Aterdimento AmbulâloÍial, Emergência e Hospitalar
Atividade 2027 Tramf Vohntarias do Estado e União para o FMS
Categ. Econômica 3 Despesas Corrantes
Grupo de Natureza 3 Dcspesas de Custeio
Modal. Aplicâção 90 Aplicâções Diretâs
Elemento 52 Equipamentos e Material Permanente

Arhgo f - E*â Lei eÍtÍarÁ em ügoÍ na data de sra publicação, rwogadas
as disposições em contrario.

EM, 22 DE NO MBRO DE 2OO2

VALDIZE MARTINS NOGUEIRA
PREFETTO MUNICIPAL

Ay. Antonio F6ÍÍúlÍa Sobrinho, í075 - Fonê:(0r66H61- t 308 - Fax:(0xx66)461-2225 - CEP 78820{100 - Jaciara - Mato Grosso

13.200,00

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA - MT

M

e

À
ãc
c

6
E

TRABALHO COM PRAZER

DESPACHO: Sanciono a presente Lei, sem ressalvas

MARTINS NOGUEIRAVALD
PREFEITO MI.]NICTPAL

Registrada e Publicada de conformidade com a ftgislaçâo ügente, com aÍixação nos lugares de

costume estabelecidos por Lei Municipal. Data Suprâ.

CLÁUDIO XIMENES PES

SEC. MLIN. ADM. SUPERVISÃO FL AMENTO FINANÇ AS

Av. Antonio Forrslra SobÍlnho, í075 - Fons:(Oxx66)461-1308 - Far:(oxx66)46í -2225 - CEP 78820{100 ' Jaclara - lrato GÍo33o

JACIARA GOVERNO MUNICI
i

...Continuação da Lei no 899, de22 de Novembro de 2oo2.

I